
2012년도 추경 1 회 일반회계 환경팀 ~ 환경팀

부서: 환경팀
정책: 수질관리
단위: 하천(지하수)관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경팀 2,858,942 2,092,120 766,822

국            568,100 551,400 16,700

기            121,900 45,000 76,900

도             14,075 2,275 11,800

군          2,154,867 1,493,445 661,422

수질관리 222,987 96,970 126,017

기             76,900 0 76,900

군            146,087 96,970 49,117

하천(지하수)관리 14,412 14,680 △268

하천정화사업지구 관리 12,260 12,400 △140

201 일반운영비 950 1,000 △50

02 공공운영비 950 1,000 △50

  ○ 시설장비유지비                   950              1,000             △50

    ― 자연형 하천정화사업 기계실 관리(예산절
       감)                   950              1,000             △50         경정 950,000원

202 여비 810 900 △90

01 국내여비 810 900 △90

  ○ 자연형 하천정화사업지구 점검(예산절감)
                  810                900             △90       경정 810,000원

수질 및 토양오염 측정망 운영 2,152 2,280 △128

201 일반운영비 1,180 1,200 △20

01 사무관리비 1,180 1,200 △20

  ○ 일반수용비                 1,180              1,200             △20

    ― 채수병 구입(예산절감)                   180                200             △20  경정 180,000원

202 여비 972 1,080 △108

01 국내여비 972 1,080 △108

  ○ 하천수 수질검사 의뢰(예산절감)
                  426                480             △54

  ○ 지하수 수질검사 의뢰(예산절감)
                  546                600             △54

       경정 426,000원

       경정 546,000원

수질오염시설 관리 208,575 82,290 126,285

기             76,900 0 76,900

군            131,675 82,290 49,385

수질오염배출시설 관리 1,285 1,300 △15

201 일반운영비 285 300 △15

01 사무관리비 285 300 △15

  ○ 일반수용비                   285                300             △15

    ― 수질오염배출시설 방류수 채수용 채수병
       구입(예산절감)                   285                300             △15         경정 285,000원

정화조 및 공중화장실 관리 130,390 80,990 49,400

201 일반운영비 78,040 78,640 △600
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부서: 환경팀
정책: 수질관리
단위: 수질오염시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 8,450 8,700 △250

  ○ 일반수용비                 8,450              8,700            △250

    ― 공중화장실 분뇨수거료(예산절감)
                3,250              3,500            △250         경정 3,250,000원

02 공공운영비 69,590 69,940 △350

  ○ 시설장비유지비                66,650             67,000            △350

    ― 공중화장실 위탁관리(예산절감)
               59,650             60,000            △350         경정 59,650,000원

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○ 베이스볼 파크장 공중화장실 설치
               50,000                  0           50,000       50,000,000원 * 1식

장흥댐 주변지역 지원사업 76,900 0 76,900

기             76,900 0 76,900

101 인건비 7,000 0 7,000

기              7,000 0 7,000

04 기간제근로자등보수 7,000 0 7,000

  ○ 옴천면 찜질방 관리인부임(성립전)
                7,000                  0            7,000       7,000,000원

기              7,000 0 7,000

307 민간이전 47,900 0 47,900

기             47,900 0 47,900

02 민간경상보조 11,000 0 11,000

  ○ 병영면 동호회 활동 운영비(성립전)                 4,000                  0            4,000

    ― 관덕정                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

기              1,000 0 1,000

    ― 게이트볼                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

기              1,000 0 1,000

    ― 풍물패                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

기              1,000 0 1,000

    ― 요가                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

기              1,000 0 1,000

  ○ 옴천면 동호회 활동 운영비(성립전)                 7,000                  0            7,000

    ― 서예교실                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

기              2,000 0 2,000

    ― 풍물패                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

기              2,000 0 2,000

    ― 방범대                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

기              2,000 0 2,000

    ― 게이트볼                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

기              1,000 0 1,000

04 민간행사보조 36,900 0 36,900

  ○ 병영면 병영성축제지원(성립전)
               10,000                  0           10,000       10,000,000원

기             10,000 0 10,000
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부서: 환경팀
정책: 수질관리
단위: 수질오염시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 옴천면 면민의날, 어버이날행사 등 지원(성
     립전)                26,900                  0           26,900       26,900,000원

기             26,900 0 26,900

401 시설비및부대비 13,840 0 13,840

기             13,840 0 13,840

01 시설비 13,840 0 13,840

  ○ 작천면 시설물 보수(성립전)                 7,940                  0            7,940

    ― 마을회관 도배(부와마을)                 1,580                  0            1,580  1,580,000원

기              1,580 0 1,580

    ― 마을회관 지붕방수(죽산죽산)
                1,590                  0            1,590         1,590,000원

기              1,590 0 1,590

    ― 공동시설물 보수(용동마을)                 1,590                  0            1,590  1,590,000원

기              1,590 0 1,590

    ― 우산각 지붕방수(상남마을)                 1,590                  0            1,590  1,590,000원

기              1,590 0 1,590

    ― 상수도보수(하남마을)                 1,590                  0            1,590  1,590,000원

기              1,590 0 1,590

  ○ 병영면 복지회관 및 체력단련장 개보수 등(
     성립전)                 5,900                  0            5,900       5,900,000원

기              5,900 0 5,900

405 자산취득비 8,160 0 8,160

기              8,160 0 8,160

01 자산및물품취득비 8,160 0 8,160

  ○ TV구입(작천 내동,신기마을)(성립전)
                3,160                  0            3,160       3,160,000원

기              3,160 0 3,160

  ○ 병영면 테이블 등 구입(성립전)
                5,000                  0            5,000       5,000,000원

기              5,000 0 5,000

폐기물 관리 2,416,967 1,795,933 621,034

국            550,100 536,400 13,700

기             45,000 45,000 0

도             11,800 0 11,800

군          1,810,067 1,214,533 595,534

폐기물처리시설 관리 2,025,313 1,430,008 595,305

국            518,000 508,400 9,600

도              6,000 0 6,000

군          1,501,313 921,608 579,705

환경정화센터운영 814,008 611,708 202,300

201 일반운영비 124,528 117,028 7,500

01 사무관리비 85,700 78,200 7,500

  ○ 일반수용비                83,700             76,200            7,500

    ― 소각시설 운영 보수자재(변동비)
               32,500             25,000            7,500         경정 32,500,000원

307 민간이전 544,800 350,000 194,800
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부서: 환경팀
정책: 폐기물 관리
단위: 폐기물처리시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 544,800 350,000 194,800

  ○ 소각시설 위탁운영비 부족분
              544,800            350,000          194,800       경정 544,800,000원

사용종료 매립지 관리 151,305 101,500 49,805

206 재료비 475 500 △25

01 재료비 475 500 △25

  ○ 사용종료 매립지 나무 비료주기(예산절감)
                  475                500             △25       경정 475,000원

401 시설비및부대비 139,830 90,000 49,830

01 시설비 139,830 90,000 49,830

  ○ 토지매입비               139,830             90,000           49,830

    ― 강진읍 사용종료 매립지 토지매입
              139,830             90,000           49,830         경정 139,830,000원

비위생매립지 정비사업 1,000,000 700,000 300,000

국            500,000 500,000 0

군            500,000 200,000 300,000

401 시설비및부대비 1,000,000 700,000 300,000

국            500,000 500,000 0

군            500,000 200,000 300,000

01 시설비 993,700 693,700 300,000

  ○ 비위생매립장 정비사업               993,700            693,700          300,000  경정 993,700,000원

국            496,850 496,850 0

군            496,850 196,850 300,000

슬레이트처리지원사업 60,000 16,800 43,200

국             18,000 8,400 9,600

도              6,000 0 6,000

군             36,000 8,400 27,600

403 자치단체등자본이전 60,000 16,800 43,200

국             18,000 8,400 9,600

도              6,000 0 6,000

군             36,000 8,400 27,600

02 공기관등에대한대행사업비 60,000 16,800 43,200

  ○ 슬레이트처리지원사업(성립전)
               60,000             16,800           43,200       경정 60,000,000원

국             18,000 8,400 9,600

도              6,000 0 6,000

군             36,000 8,400 27,600

폐기물 수집.운반.처리 217,754 219,425 △1,671

쓰레기 종량제 45,260 46,800 △1,540

201 일반운영비 760 800 △40

01 사무관리비 760 800 △40

  ○ 일반수용비                   760                800             △40

    ― 대형폐기물 수거 스티커 제작(예산절감)
                  760                800             △40         경정 760,000원
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부서: 환경팀
정책: 폐기물 관리
단위: 폐기물 수집.운반.처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 28,500 30,000 △1,500

01 재료비 28,500 30,000 △1,500

  ○ 쓰레기종량제 봉투 제작(예산절감)
               28,500             30,000          △1,500       경정 28,500,000원

음식물류 폐기물 처리 62,494 62,625 △131

206 재료비 2,494 2,625 △131

01 재료비 2,494 2,625 △131

  ○ 음식물쓰레기 전용용기 구입(예산절감)
                1,494              1,625            △131       경정 1,494,000원

자원절약과 재활용 43,300 23,500 19,800

국              4,100 0 4,100

도              5,800 0 5,800

군             33,400 23,500 9,900

재활용품 수집운반 처리 5,950 6,000 △50

206 재료비 950 1,000 △50

01 재료비 950 1,000 △50

  ○ 재활용 및 폐형광등 분리수거함(예산절감)
                  950              1,000             △50       경정 950,000원

폐기물 수거 장려금 29,100 17,500 11,600

국              4,100 0 4,100

도              2,500 0 2,500

군             22,500 17,500 5,000

301 일반보상금 29,100 17,500 11,600

국              4,100 0 4,100

도              2,500 0 2,500

군             22,500 17,500 5,000

12 기타보상금 29,100 17,500 11,600

  ○ 폐비닐 수거장려금                24,100             17,500            6,600  경정 24,100,000원

국              4,100 0 4,100

도              2,500 0 2,500

군             17,500 17,500 0

  ○ 폐 곤포사일리지(비닐랩) 수거장려금
                5,000                  0            5,000       50원 * 100,000kg

영농폐기물 마을단위 수집시설 설치사업 8,250 0 8,250

도              3,300 0 3,300

군              4,950 0 4,950

401 시설비및부대비 8,250 0 8,250

도              3,300 0 3,300

군              4,950 0 4,950

01 시설비 8,250 0 8,250

  ○ 영농폐기물 마을단위 수집시설 설치사업
                8,250                  0            8,250       8,250,000원 * 1개소

도              3,300 0 3,300

군              4,950 0 4,950
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부서: 환경팀
정책: 폐기물 관리
단위: 지역청소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역청소관리 80,600 73,000 7,600

국             28,000 28,000 0

군             52,600 45,000 7,600

청소인력 후생복지 24,200 16,000 8,200

201 일반운영비 15,200 16,000 △800

01 사무관리비 15,200 16,000 △800

  ○ 피복비                15,200             16,000            △800

    ― 청소인력 피복비(예산절감)
               15,200             16,000            △800         경정 15,200,000원

303 포상금 9,000 0 9,000

01 포상금 9,000 0 9,000

  ○ 운전원 및 환경미화원 선진지 견학
                9,000                  0            9,000       100,000원 * 45명 * 2일

청소용품 구입 1,900 2,000 △100

206 재료비 1,900 2,000 △100

01 재료비 1,900 2,000 △100

  ○ 환경미화 청소용품 구입(빗자루 등)(예산절
     감)                 1,900              2,000            △100       경정 1,900,000원

국토청결 14,500 15,000 △500

201 일반운영비 9,500 10,000 △500

01 사무관리비 9,500 10,000 △500

  ○ 일반수용비                 9,500             10,000            △500

    ― 폐기물 불법투기 위탁처리용역 수수료(예
       산절감)                 9,500             10,000            △500         경정 9,500,000원

하천·하구 쓰레기정화사업 40,000 40,000 0

국             28,000 28,000 0

군             12,000 12,000 0

101 인건비 37,000 20,000 17,000

국             25,900 14,000 11,900

군             11,100 6,000 5,100

04 기간제근로자등보수 37,000 20,000 17,000

  ○ 하천·하구 쓰레기 수거 인부임(201-01에서
     목변경)                37,000             20,000           17,000       경정 37,000,000원

국             25,900 14,000 11,900

군             11,100 6,000 5,100

201 일반운영비 3,000 20,000 △17,000

국              2,100 14,000 △11,900

군                900 6,000 △5,100

01 사무관리비 3,000 20,000 △17,000

  ○ 일반수용비                 3,000             18,000         △15,000

    ― 쓰레기 수거도구 등 구입
                3,000              2,000            1,000         경정 3,000,000원

국              2,100 1,400 700
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부서: 환경팀
정책: 폐기물 관리
단위: 지역청소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                900 600 300

    ― 쓰레기 위탁처리비                     0             16,000         △16,000  경정 0원

국                  0 11,200 △11,200

군                  0 4,800 △4,800

  ○ 임차료                     0              2,000          △2,000

    ― 쓰레기 수거 장비임차                     0              2,000          △2,000  경정 0원

국                  0 1,400 △1,400

군                  0 600 △600

대기오염관리 12,932 14,950 △2,018

국              6,000 7,000 △1,000

군              6,932 7,950 △1,018

자동차배출가스 점검 332 350 △18

무료점검 및 단속 332 350 △18

201 일반운영비 332 350 △18

02 공공운영비 332 350 △18

  ○ 시설장비유지비                   332                350             △18

    ― 자동차배출가스 측정장비 정도검사 및 유
       지비(예산절감)                   232                250             △18         경정 232,000원

지구온난화 방지대책 12,000 14,000 △2,000

국              6,000 7,000 △1,000

군              6,000 7,000 △1,000

그린스타트운동 지원사업 4,000 6,000 △2,000

국              2,000 3,000 △1,000

군              2,000 3,000 △1,000

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

국                  0 500 △500

군                  0 500 △500

03 행사운영비 0 1,000 △1,000

  ○ 그린스타트 운동 행사비                     0              1,000          △1,000  경정 0원

국                  0 500 △500

군                  0 500 △500

202 여비 1,000 2,000 △1,000

국                500 1,000 △500

군                500 1,000 △500

01 국내여비 1,000 2,000 △1,000

  ○ 그린스타트 활동 지원                 1,000              2,000          △1,000  경정 1,000,000원

국                500 1,000 △500

군                500 1,000 △500

자연환경 보호 64,245 51,465 12,780

국             12,000 8,000 4,000

도              2,275 2,275 0

군             49,970 41,190 8,780

야생동식물보호 16,940 16,985 △45

도              2,275 2,275 0

군             14,665 14,710 △45
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부서: 환경팀
정책: 자연환경 보호
단위: 야생동식물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

야생동물구제 855 900 △45

206 재료비 855 900 △45

01 재료비 855 900 △45

  ○ 혹한기 야생동물 먹이구입(예산절감)
                  555                600             △45       경정 555,000원

야생동물피해예방 44,925 32,080 12,845

국             12,000 8,000 4,000

군             32,925 24,080 8,845

야생동물 피해 예방사업 29,500 16,500 13,000

국             12,000 8,000 4,000

군             17,500 8,500 9,000

301 일반보상금 5,500 500 5,000

12 기타보상금 5,000 0 5,000

  ○ 유해야생동물 기동포획 활동비 지원
                5,000                  0            5,000       100,000원 * 50회

402 민간자본이전 24,000 16,000 8,000

국             12,000 8,000 4,000

군             12,000 8,000 4,000

01 민간자본보조 24,000 16,000 8,000

  ○ 야생동물 피해예방 사업                24,000             16,000            8,000  경정 24,000,000원

국             12,000 8,000 4,000

군             12,000 8,000 4,000

순환수렵장 10,145 10,300 △155

201 일반운영비 1,425 1,500 △75

01 사무관리비 1,425 1,500 △75

  ○ 연료비                 1,425              1,500             △75

    ― 수렵장 감시 차량 연료비(예산절감)
                1,425              1,500             △75         경정 1,425,000원

202 여비 720 800 △80

01 국내여비 720 800 △80

  ○ 수렵장 운영요원 여비(예산절감)
                  720                800             △80       경정 720,000원

자연환경 보전이용 2,380 2,400 △20

자연환경보전 이용시설 2,380 2,400 △20

206 재료비 380 400 △20

01 재료비 380 400 △20

  ○ 해안생태관찰학습원 나무 비료주기(예산절감
     )                   380                400             △20       경정 380,000원

행정운영경비(환경팀) 39,521 30,512 9,009

기본경비(환경팀) 39,521 30,512 9,009

기본경비(환경관리) 29,585 30,512 △927

- 8 -



부서: 환경팀
정책: 행정운영경비(환경팀)
단위: 기본경비(환경팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 17,605 18,532 △927

01 사무관리비 17,605 18,532 △927

  ○ 급 량 비                 8,823              9,750            △927

    ― 부서운영 총액계상(예산절감)
                8,823              9,750            △927         경정 8,823,000원

기본경비(환경정화) 6,624 0 6,624

201 일반운영비 3,024 0 3,024

01 사무관리비 3,024 0 3,024

  ○ 급 량 비                 3,024                  0            3,024

    ― 부서운영 총액계상                 3,024                  0            3,024  3,024,000원

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

  ○ 부서운영 총액계상                 3,600                  0            3,600  3,600,000원

기본경비(한우산업) 3,312 0 3,312

201 일반운영비 1,512 0 1,512

01 사무관리비 1,512 0 1,512

  ○ 급 량 비                 1,512                  0            1,512

    ― 부서운영 총액계상                 1,512                  0            1,512  1,512,000원

202 여비 1,800 0 1,800

01 국내여비 1,800 0 1,800

  ○ 부서운영 총액계상                 1,800                  0            1,800  1,800,000원
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